
اخبار كشور

نمایشگاه »برخط مقاومت« افتتاح شد
عکس های دیده نشده از شهید حکیم

 به نمایش درآمد
 گردهمایی اصحاب فرهنگ و هنر در نمایشگاه عکس »برخط مقاومت« 
به بهانه سالگرد شهادت آیت الله سیدمحمدباقر حکیم و افتتاحیه این نمایشگاه، 
روز گذشــته )یکشــنبه 16 دی( در گالری شماره یک خانه عکاسان ایران در 

حوزه هنری برگزار شد.
به گــزارش خبرنگار کیهان، در این نمایشــگاه عکس هایی دیده 
نشده برای اولین بار از لحظات مختلف زندگی آیت الله حکیم از دوران 
نوجوانی تا آخرین لحظات زندگی آن شهید و در جوار بزرگان انقلاب 
اسلامی ازجمله امام خمینی، حضرت آیت الله خامنه ای، مرحوم  هاشمی 

رفسنجانی و... به نمایش درآمده است.
ازجمله شخصیت هایی که در این گردهمایی حضور داشتند می توان 
به ســردار ایرج مســجدی معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه، 
سیدحیدر حکیم فرزند شهید حکیم، نصیر عبدالمحسن عبدالله سفیر 
عراق در ایران، ســردار قمی معاون رئیس جمهور در امور افغانســتان، 
یاسر عبدالظاهر رایزن عراق در ایران، مسئول جوانان جنبش حماس، 
حبیب الله عباسی مدیر روابط عمومی نهاد ریاست جمهوری و... اشاره کرد.

ســردار مسجدی در این گردهمایی سخنرانی کرد و درباره شهید 
حکیم گفت: شــهید آیت الله ســیدمحمدباقر حکیم، یک عالم ربانی 
فرهیخته با ابعاد شخصیتی مختلف بود؛ هم اهل جهاد و مبارزه انقلابی 
و هم اهل علم و فقه و تاریخ و فلســفه و... بود. از ایشــان کتاب هایی 
در موضوعاتی چون فلســطین، عراق، تحولات اجتماعی، حقوق و... به 

یادگار مانده است.
معاون هماهنگ کننده ســپاه قدس ویژگی های شــهید حکیم را 
این گونه برشمرد: ساده زیســت، اهل عبادت و تهجد، بسیار پرتلاش، 

مجاهد، بااخلاص، خوشرو و...
وی همچنین با اشاره به فیلم مستندی که از ابومهدی المهندس 
تماشا کرده اســت، گفت: شب گذشــته زندگی ابومهدی المهندس 
را در قالب یک فیلم مســتند دیدم که بســیار خوب و بجا بود. کاش 
دســت اندرکاران امر ساخت فیلم مستند در کنار نمایشگاه های هنری 
و عکس را در نظر بگیرند و در این مســیر، مــا آمادگی داریم در این 

زمینه کمک کنیم.
نصیر عبدالمحسن عبدالله سفیر عراق در ایران هم دقایقی به زبان 

عربی درباره شهید حکیم سخن گفت.
سیدامیر جاوید قائم مقام رئیس حوزه هنری در امور بین الملل نیز 
در ابتدای این مراسم با تاکید بر چهره همیشه پر از مهر شهید حکیم، 
گفت: آثار این نمایشگاه همان طور که مشاهده می کنید، با نماز پیوند 
خورده است و سیرت شهید سیدمحمدباقر حکیم را در نماز و عبادت 
می بینیم. در این نمایشگاه چهره های پرنوری به نمایش درآمده که به 
صیقل خوردن قلب ها و روح ما کمک می کند. خوشحالیم اعلام کنیم 

آغوش حوزه هنری به روی برادران عراقی مان باز است.
عصر شعر سوره ویژه شهدای مقاومت 

عصر شعر سوره ویژه برنامه شهدای مقاومت امروز دوشنبه 1۷ دی 
در دانشگاه بین المللی سوره برگزار می شود.

در این برنامه شاعرانی چون سید وحید سمنانی، محمدرضا وحیدزاده،  
سیدضیا موســوی، میثم یوســفی،  هادی ملک پور، رباب کلامی، راضیه 
مظفری، حســین هدایتی،  حسین زحمتکش، صادق غریب، علی حسنی، 
سیدجعفر حیدری، پارســا مهدی زاده و سمانه خلف زاده حضور داشته و 

شعرخوانی می کنند.
میزبانی این جلســه را میرحامد فلاحــی راد برعهده  دارد و حاضران 
در طول برنامه شــاهد اجرای زنده نقاشی خواهند بود. این  برنامه امروز 
دوشــنبه 1۷ دی  از ســاعت 16 در نگارخانه آیه دانشگاه سوره واقع در 
خیابــان آزادی، بیــن خیابان خوش و خیابــان آذربایجان، نبش کوچه 

کامیاران برگزار می شود.
راه اندازی بخش عربی رادیو مقاومت

مدیر رادیو مقاومت از راه اندازی »بخش عربی« در برنامه های رادیو مقاومت 
با همکاری مسئولان معاونت برون مرزی خبر داد.

رضا کوچک زاده تهمتن مدیر رادیو مقاومت درباره رویکرد امسال این 
شبکه عنوان کرد: رادیو مقاومت در بستر یک فرآیند بی انتها از جهاد، 
مبارزه و مقاومت متولد شــد و امسال نیز با شعار »صدای استقامت تا 
پیروزی« به پیش می رود. راهبرد اصلی شبکه، تبیین حقایق گفتمان 
و جبهه مقاومت، مانایی، پویایی و فراگیری آن در سطح منطقه است.

وی ادامه داد: امســال ما شاهد مهم ترین اتفاقات در تاریخ منطقه 
بودیم. مقطعی بسیار پرتلاطم و پرحادثه و پر فراز و نشیب؛ از شهادت 
رهبران و فرماندهان محــور مقاومت تا اقدامات غرورآفرین وعده های 
صادق 1 و ۲ و در نهایت، وادار کردن صهیونیست ها به پذیرش آتش بس 
در لبنان بدون دستیابی به راهبردهای جنگی خود. در این بستر رادیو 
مقاومت، سکوی مناسبی در جهت امیدآفرینی و افزایش آگاهی برای 
مخاطبان است تا در بستر تبیین مناسب واقعیت ها، عرصه مقاومت را 

به درستی به تصویر بکشد.
کوچک زاده اضافه کرد: امســال با رویکردی بدیع، برای شنوندگان 
خارج از مرزها با همکاری همکاران برون مرزی سازمان راه اندازی »بخش 
عربی« در برنامه های رادیو مقاومت را هم داشتیم که با استفاده از برنامه 

کاربردی ایران صدا می تواند شنونده این بخش ها باشند.
مدیــر رادیو مقاومت تصریح کرد: رادیــو مقاومت تلاش می کند، 
بگوید، رسانه مقاومت، تریبون مردم مظلوم مقاوم و مقتدر و آزادیخواه 
منطقه اســت و ما به دنبال رساندن صدای حقیقی مقاومت و افشای 

چهره واقعی استکبار هستیم.
وی در پایــان گفــت: ارتباطات منظم با مخاطبــان منطقه ای در 
کشــورهای حوزه مقاومت، میزگردهای صریــح داخلی و بین المللی، 
مطرح کردن مباحث جدی عرصه میدانی نبرد و... از فعالیت های رادیو 
مقاومت اســت تا با تبیین حقایق، روایتی دست اول از وضعیت جنگ 
به مخاطب ارائه کند. جنگی که نه در ویترین شبکه های معاند، بلکه در 
میادین منطقه سرنوشت آن رقم می خورد و این مهم را باید به درستی 

به جامعه مخاطب ارائه کنیم.
فراخوان ششمین جشنواره سراسری

 فیلم کوتاه بسیج منتشر شد
سازمان بســیج هنرمندان، فراخوان ششمین جشنواره فیلم کوتاه بسیج 

را منتشر کرد.
در این فراخوان آمده اســت: با استعانت از خداوند متعالِ صاحب 
جمالِ لایزال، ششمین جشنواره سراسری فیلم کوتاه بسیج را با رویکرد 
ویــژه به تنوع در فرم و محتوا و توجه به گونه های مختلف درام در دو 

مرحله استانی و کشوری برگزار می گردد.
اهداف اعلام شــده در این فراخوان برای ششمین جشنواره فیلم 
کوتاه تهران به این شرح است: ارج نهادن به تلاش سینماگران جوان و 
بسیجی در نیل به فرم و قالب مختص سینمای طراز تمدن نوین ایرانی 
اسلامی، تقویت سینمای بومی و انقلابی با توجه ویژه به ارزش های فنی و 
مختصات دراماتیک در کنار استفاده از فن آوری های مدرن روز سینمایی، 
شناسایی و پرورش استعدادهای سینمایی جدید از بین علاقه مندان به 
هنر و فرهنگ ایرانی اسلامی، معرفی سینماگران جوان و نخبه بسیجی 
از سراسر کشور به جامعه سینمایی در راستای نیل به عدالت فرهنگی.

این فراخوان، اعلان کرده اســت: جشــنواره محدودیت موضوعی 
ندارد و تمامی آثاری که دارای رویکرد همسو با ارزش های دینی، بومی 
و انقلاب اســلامی باشند و همچنین به مسائل روز و مورد نیاز جامعه 
بپردازند می توانند در بخش رقابتی شرکت کنند، همچنین تلاش برای 
نیل به فرم متناسب با سینمای انقلاب اسلامی در این جشنواره مورد 

توجه و تقدیر خواهد بود.
ششمین دوره جشنواره سراسری فیلم کوتاه بسیج در پنج بخش 
اصلی و یک بخش ویژه به این شرح برگزار خواهد شد: مسابقه فیلم کوتاه، 
مسابقه فیلم کوتاه مستند، مسابقه انیمیشن، مسابقه فیلمنامه نویسی 
کوتاه، ســابقه نماآهنــگ و بخش ویژه »طرح نو« کــه در آن؛ ایده و 
 فــرم خلاقانــه و بدیع آثار هر یک از بخش هــای پنج گانه مورد توجه

 خواهد بود. 
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اخبار ادبی و هنری

عدم تغییر در مهلت معین امت ها
»)از آنجا که مهلت برای هر گروهی و یا آبادی و شهری 
معین و تغییرناپذیر اســت لــذا( هیچ امتی و جمعیتی از 
اجل معین خود پیشــی نمی گیــرد، و هیچ یک نیز عقب 

نخواهد افتاد.«
حجر-۵

در پرتو وحی

سپهر خلجی 
هرچه زمان می گذرد کانون های تخریب و توهین به شهید جمهور فعال تر 
و حجم دشمنی ها با شــهید مظلوم افزون تر و ابعاد جدیدتری می یابد، گویی 
حتی خون پاک و مظلومانه آن شهید عزیز که در مسیر مجاهدت و خدمت به 
این مرز و بوم غریبانه بر زمین ریخته شد هم مانع از توهین ها و تهمت ها نشده 
اســت. او اگرچه امروز در بین ما نیســت اما در حالی که میلیون ها دل داغدار 
و چشــم  گریان آن جسم ســوخته در آتش کینه را بدرقه و به نیکی، اخلاص 
و مجاهدت او شــهادت دادند، چگونه و چرا آن شهید بزرگوار را آماج تهمت و 
توهین می کنند؟ آیا قرار است مظلومیتی که در دوره حیات او تجربه شد بعد 
از شــهادت هم ادامه یابد؟ تا کی قرار است شاهد بی عملی نهادهای متولی در 
مقابل اهانت ها و دروغ پراکنی ها علیه آن شهید بزرگوار باشیم؟ کانون و انگیزه 

این دشمنی ها کجاست و در برابر کینه ورزان چه باید کرد؟
بدیهی اســت آیت الله رئیســی مانند هر شخصیت دیگر برخوردار از نقاط 
قوت و کاستی هایی بود، اما آنچه این روزها بر شهید جمهور تخریب و توهین 
روا می شــود نه از باب کاستی ها که عقده گشایی علیه روحیه جهادی و مشی 

مدیریت انقلابی اوست.
البته فعالیت کانون های تخریب علیه شهید رئیسی تازگی ندارد و به دلیل 
بی مسئولیتی و بعضاً قصور نهادهای متولی که به رغم بارها تذکر از سوی مقامات 
عالی برای مقابله با کانون های دروغ و برهم زننده امنیت روانی، با برخوردهای 
گزینشــی و نمایشی، گام مؤثری برای انجام وظیفه برنداشتند، این مظلومیت 

ادامه یافت و همچنان ادامه دارد.
گونه شناسیِ خاستگاه و جریان شناسیِ انگیزه کانون های تخریب علیه شهید 
رئیســی و دولت او زوایایی از این جریان بی اخلاق و لشــکر رسانه ای هتاک و 

وابسته را نشان می دهد.
بی گمان بخشی از این تخریب ها ناشی از کانون هایی است که در انتخابات 
۹6 شکل گرفت و در 1۴۰۰ به روز شد. طبیعی است که هر انتخابات با رقابت 
همراه است و قطبی شدن فضا ویژگی این رویداد است اما انتخابات ۹6 و 1۴۰۰ 
از حیث باز کردن کینه توزانه فضای توهین و تخریب علیه نماد اخلاق و ادب 
کم نظیر بود و عقده گشایی نسبت به شخصیتی که با پرچم انقلاب و با اتکا به 
اخلاق به عنوان جدی ترین رقیب انتخابات ورود کرده بود، شکل گرفت، روندی 

که بعدها در اشکال و عرصه های دیگری بازتولید شد. 
بخش دیگری از تخریب ها به دلیل تغییر ریل مدیریت اجرایی کشــور از 
مسیر تسلیم و سازش به ایستادگی و اقتدار و تبدیل تریبون رئیس جمهور به 
صدای انقلاب بود. او شأن  رئیس جمهوری را به رئیس جمهوری انقلاب اسلامی 
تبدیل کرد. طبیعی است که این تغییرِ مسیر بدخواهان و مخالفانی جدی در 
داخل و خارج داشته باشد و دارد، جریانی که به دلیل سال ها نفوذ در لایه های 
مدیریت سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشور با مدیریت انقلابی و جریان مؤمن 
و حزب اللهی سر ناسازگاری دارند به گونه ای که حتی این روزها از بیان نفرت 
و مخالفت با عنوان حزب الله در بالاترین ســطوح و در تریبون رسمی نیز ابایی 

ندارند و آنچه در درون دارند را رسما بیرون می ریزند. 
بخش دیگری از تخریب ها علیه شهید جمهور ناشی از احیای گفتمان مقابله 
با فســاد بود. اژدهای هفت سری که سال هاست در تار و پود سیستم به اتکای 
پول های ناشــی از رانت و فساد نفوذ کرده و هر پرچمی که در جهت مقابله با 

فساد برافراشته می شود را نشانه گرفته و لجن مال می کنند. 
بخشــی از دشمنی ها با رئیسی خســتگی ناپذیری او در برافراشتن پرچم 
حمایت از محرومان و مستضعفان و تلاش اعتقادی او برای احیای شعارهای بر 
زمین مانده و به حاشیه رفته  انقلاب بود. تلاش او برای سهیم کردن ولی نعمتان 
این نظام در امکانات کشور و محدود کردن سفره مفتخواران و ویژه خواران به نفع 
طبقه محروم. همان گمشده مدیریتی کشور که به دلیل حداقل سه دهه تسلط 
جریان غربگرا و تکنوکرات های وســط باز به آرزویی برای مردم عادی و بی پناه 
تبدیل شــده بود. همان جریانی که سال هاست با تسلط بر شریان های اقتصاد 
شرکتی در استضعاف قاطبه جمهور شراکت راهبردی و نفع جمعی داشته است.
بخشــی از پروژه تخریب و توهین به شهید رئیسی عزیز نیز تلاشی است 
هدفمند برای پوشــش دادن ضعف ها، ناکارآمدی هــا و بی عملی های جریان 
 تخریبگر. باید بهانه ای تراشــیده شــود تا با حمله به او مردم متوجه افزایش 
۴۰ درصــدی قیمت ارز، ۳۸ درصدی قیمت بــرق، بی برقی، بی گازی و ده ها 
گرفتاری عمومی نباشــند و یقه مسببان وضع موجود را نگیرند. باید تصویری 
موهوم از مقصر شــرایط فعلی ساخته شود تا در پس توهین و حمله به او، بر 

بی عرضگی و بی برنامگی ها سرپوش گذاشته شود.
البته علاقه مندان و دلدادگان شــهید رئیســی عزیــز همچون آن وجود 
شرافتمند، نجیب و پایبند به اخلاقند که به رغم این همه توهین و تخریب به 
دلیل ملاحظه  شرایط جاری کشور هنوز لب نگشوده و زبان در کام گرفته اند و 
کماکان امید دارند متولیان امر به خود آیند و به وظیفه در شناسایی و برخورد 
با توهین کنندگان و لشــکر رسانه ای هتاک نسبت به یکی از بهترین های زیر 

این آسمان، عمل کنند. ان شاءالله.

جریان شناسیِ كانون های تخریب
 علیه شهید رئیسی

آقای دکتر مختاری سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در واتیــکان، در دیدار با پاپ فرانســیس، لوحی را 
مشتمل بر گزیده ای از سخنان حضرت آیت الله  العظمی 
باعنوان  علیه السّلام  درباره حضرت مسیح  خامنه ای 
»اگر مســیح در میان ما بود«، به رهبر کاتولیک های 

جهان تقدیم کرد.
در این دیدار، آقای پاپ این لوح را شامل نکات برجسته و 
مهمی دانست که برای پیروان دین مسیح می تواند تأثیرگذار و 
نقش آفرین باشد. وی همچنین درباره اوضاع منطقه درخصوص 
فلسطین نگرانی خود را نسبت به تعرضات رژیم صهیونیستی 
ابراز نمود و اظهار داشت: »من هر روز از طریق نماینده خود 
در فلسطین جویای اخبار و اوضاع و رویدادهای آنجا هستم.«

در پایان این دیدار، آقای پاپ فرانســیس از سفیر ایران 
در واتیکان خواســت تا ســلام گرم وی را بــه رهبر انقلاب 

اسلامی برساند.
رســانه  KHAMENEI.IR متن لوحی را که از سوی 
دفتر حفظ و نشــر آثار حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای به 

آقای پاپ تقدیم شده، به شرح زیر منتشر می کند:
اگر حضرت مسیح در میان ما بود...

ارزش حضرت مسیح علیه السّلام از نظر مسلمانان، بلاشک 
کمتر از ارزش و قدر و قیمت آن حضرت در چشم مسیحیانِ 
مؤمنِ به مسیحیت نیست. این پیغمبر بزرگ الهی، همه دوران 
حضور در میان مردم را با مجاهدت گذرانید تا بتواند در مقابل 
ظلم و تعدّی و فساد و کسانی که با تکیه به زر و زور، ملت ها 

را به زنجیر کشــیده بودند و آنهــا را به جهنّم دنیا و آخرت 
می کشاندند، ایستادگی کند. رنج هایی که این پیغمبر بزرگ 
از دوران کودکی- که خدا نبوّت را از همان دوران کودکی به 

او داد- متحمّل شد، همه در این راه بوده است.
انتظار این است که پیروان حضرت مسیح و همه کسانی 
که آن بزرگوار را از عظمت و معنویتِ والا و متناسبِ جایگاه 

رفیع او برخوردار می دانند، در این راه به او تأسّی کنند.
اگر حضرت  مســیح  علیه السّلام امروز در میان  ما می بود 
لحظه یی  را برای  مبارزه  با سردمداران  ظلم  و استکبار جهانی  
از دست  نمی داد و گرسنگی  و سرگردانی  میلیاردها انسانی  را 
که  به  وسیله   قدرت های  بزرگ ، استثمار و به  جنگ  و فساد و 

 ستیزه خویی  سوق  داده  می شوند تحمل  نمی کرد.

امــروز مؤمنان  به  آن  پیامبر بزرگ  یعنی  مســیحیان  و 
مسلمانان  برای  استقرار نظم  شایسته   جهانی  باید به  تعالیم  و 
راه  پیامبران  روی  آورند و فضایل  انســانی  را بر طبق  آموزش  

آن  معلمان  بشریت  گسترش  دهند.
پیروی  از حضرت  عیسی  علیه السّلام لازمه اش  طرفداری  
از حق  و بیزاری  از قدرت های  ضد حق  اســت  و امید اســت  
که  مســیحیان  و مســلمانان  در هر نقطه   جهان ، این  درس  
بزرگ  حضرت  مســیح علیه السّلام را در زندگی و عمل  خود 

زنده  بدارند.
 با تبریک میلاد با سعادت حضرت مسیح 
و سال نوی میلادی؛
مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی

رئیس جمهور گفت: اگر نیروهای انتظامی نبودند، 
هرج و مرج و ناحــق در جامعه میدان و ظلم و بیداد 
غوغا می کرد. حضور شــما به عنوان دژهای محکم 
اجتماعی، برای جامعه ضروری و زینت اســت و ما از 
زحمات شــبانه روزی شما و همه نیروهای مسلح قلبا 

قدردانی می کنیم.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در بدو ورود به دانشگاه 
علوم انتظامی به منظور شــرکت چهل و هفتمین مراســم 
دانش آموختگی دانشــجویان دانشگاه علوم انتظامی، بر مزار 
شهدای گمنام این دانشگاه حاضر شد و با قرائت فاتحه ای به 

مقام والای این شهدا ادای احترام کرد.
وی در ادامه از مراسم صبح گاه دانش آموختگان حاضر در 
این دانشگاه سان دید و سپس با خانواده شهدا و جانبازان فراجا 
دیدار کرد. وزرای کشور و دفاع و فرمانده فراجا رئیس جمهور 

را در این مراسم همراهی کردند.
  نیروی انتظامی به عنوان بازوی ولایت

 ضامن بقای نظام و امنیت اجتماعی است 
رئیس جمهور با اشاره به مراسم اجرا شده از سوی ایشان 
گفت: آنچه این جا از قرآن و حق و عدالت به نمایش گذاشتید 
بسیار جالب و گواه چیزی بود که در ذهن شما برای تلاش در 

مسیر استقرار عدالت و حق وجود دارد.
پزشکیان با بیان اینکه فلسفه ایجاد حکومت اجرای حق 
و عدالت در جامعه اســت، به فرمان الهی خطاب به حضرت 
داوود )ع( بــرای پرهیز از هوای نفس به عنوان عامل ظلالت 
اشاره کرد و افزود: شما نیروهای انتظامی سنگرها، دژها، زینت 
و باعث عزت و سربلندی مملکت و کشور هستید؛ بدون حضور 
شما در جامعه و در میان مردم امکان ادامه زندگی وجود ندارد، 
چرا که شــما عدالت و حق را با پیگیری  های شبانه روزی و با 

کمک ابزار و تجهیزاتی که دارید برقرار و حفظ می کنید.
وی این جایگاه را دارای ارزشــی بسیار بزرگ توصیف و 
تصریح کرد: اگر نیروهای انتظامی نبودند، هرج و مرج و ناحق 
در جامعه میدان و ظلم و بیداد غوغا می کرد. حضور شما به 
عنوان دژهای محکم اجتماعی، برای جامعه ضروری و زینت 
است و ما از زحمات شبانه روزی شما و همه نیروهای مسلح 

قلبا قدردانی می کنیم.
رئیس جمهــور در ادامه به اهمیت وحــدت و پیروی از 
سیاســت های مقام معظم رهبری اشاره کرد و اظهار داشت: 
آنچه نیروهای انتظامی به عنوان نماد وفاق به نمایش می گذارند 
و در این مراسم نیز به نمایش درآمد، لازمه دستیابی به اهداف 
والایی است که مقام معظم رهبری برای کشور تعیین کرده اند؛ 
وحدت واقعی تنها در سایه رهبری واحد و سیاست های روشن 

امکان پذیر است.
دولت خود را موظف می داند که هر آنچه برای رفاه 
آرامش و تجهیز نیروی انتظامی لازم است، فراهم کند

پزشــکیان تصریح کرد: وجود شما نیروهای انتظامی در 
حقیقت زینت بخش جامعه و ســتون اصلی استقرار عدالت 
است. شما به عنوان بازوی ولایت، ضامن بقای نظام و امنیت 
اجتماعی هستید و این جایگاهی است که باید همواره مورد 

تقدیر و حمایت قرار گیرد.
وی در بخش پایانی سخنان خود در مراسم دانش آموختگی 
دانشجویان دانشگاه علوم انتظامی، بر حمایت دولت از نیروهای 
انتظامی تأکید کرد و اظهار داشت: ما در دولت خود را موظف 
می دانیم که هر آنچه برای رفاه، آرامش و تجهیز شما عزیزان 
لازم است، فراهم کنیم تا بتوانید با خیال راحت وظایف خود را 

در جامعه انجام دهید. ما همواره قدردان تلاش های شبانه روزی 
شما بوده ایم و خواهیم بود.

پیش از آغاز سخنان رئیس جمهور، سردار احمدرضا رادان 
فرمانده کل نیروی انتظامی جمهوری اســلامی ایران، ضمن 
خیرمقدم به رئیس جمهور و اعضای هیئت همراه، به تبیین 

مأموریت ها و اهداف این نیرو پرداخت.
فرمانده کل انتظامی در ادامه به تعهدات دانش آموختگان 
جدید اشاره کرد و گفت: سربازان ولایت و خدمتگزاران ملت 
امروز پیمان می بندند که با ایثار و ازخودگذشتگی، امنیت و 
آرامش را برای مردم ایران فراهم سازند و در برابر هنجارشکنان 

و تهدیدکنندگان نظم و امنیت، قاطعانه عمل کنند.

سردار رادان بر ارتقای سطح هوشمندی و حرفه ای گری در 
این نیرو تأکید کرد و گفت: اعتماد مردم به پلیس، سرمایه ای 
بزرگ اســت که همواره برای حفــظ آن تلاش کرده ایم و از 

همراهی و حمایت دولت و مردم سپاسگزاریم.
در ابتدای این مراســم که با حضور خانواده معظم شهدا 
و دیگر مدعوین در فضای دانشگاه علوم انتظامی امام حسن 
مجتبی )ع( برگزار شد رئیس جمهور با اهدای لوح و جوایزی 
از خانواده معظم شهدای فراجا و دانشجویان برتر دانشگاه امام 

حسن مجتبی )ع( تقدیر کرد.
 فقر و تبعیض عامل اصلی ایجاد نارضایتی 

و جرم در جامعه است
پزشکیان همچنین در نشستی با فرماندهان، معاونان 
و مدیران عالی فراجا، با اشــاره به اینکه براســاس آیات و 
روایات، حکومت ها، پیامبران و منجیان آمده اند تا قسط و 
عدالت را پیاده کنند، اظهار داشت: پرسنل نیروهای مسلح 
و کارکنان نیروی انتظامی در این مســیر جزو موثرترین 
نیروها و بخش ها هستند، از این رو باید قدردان تلاش های 

شما عزیزان باشیم.
وی با تأکید بر اینکه فقر و تبعیض عامل اصلی ایجاد 
نارضایتی و جرم در جامعه اســت، خاطرنشــان کرد: اگر 
بتوانیم براســاس آموزه های الهی عدالت را درســت اجرا 

کنیم، آمار جرم نیز کاهش خواهد یافت. همچنین برخورد 
با مجرمان باید متناســب با جرم و حدود الهی مرتبط با 

آن جرائم باشد.
رئیس جمهور فعالیت نیروی انتظامی را شایسته قدردانی 
دانست و تصریح کرد: دولت همه تلاش خود را برای ارتقای 
وضعیت معیشــتی و تأمین مسکن نیروهای مسلح به کار 
گرفته و این حداقل کاری است که می توانیم برای قدردانی 
از زحمات حافظان امنیت جامعه انجام دهیم. در این زمینه 

با وزیر کشور نیز هماهنگی هایی لازم انجام شده است.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
شرایط منطقه و اقدامات رژیم صهیونیستی و آمریکا، گفت: 
آنان مسلمانان را به جان یکدیگر انداخته اند و به این روش 
قلدری می کنند. بنابراین همگی باید به ریسمان خدا چنگ 

بزنیم و از دعوا با یکدیگر به دور باشیم.
ســردار رادان در بخشی از ســخنان خود به تشریح 
اولویت هــای کاری فراجــا پرداخت و دربــاره ضرورت 
بهینه ســازی و تســهیلگری در ارائه خدمات انتظامی به 
مردم، گزارشی از اقدامات شاخص در ارتقای نظم و امنیت 
طی ۹ ماه گذشته ارائه کرد و یادآور شد در این مدت 6۳ 
نفر از کارکنان نیروی انتظامی در مسیر تأمین امنیت به 

شهادت رسیده اند.
 دولت به صورت همزمان برای معیشت، آموزش

 و سلامت مردم در حال برنامه ریزی و اقدام است
علاوه بر اینها، رئیس جمهور در دیدار اعضای »شــورای 
مرکزی حزب اتحاد ملت«، تقویت پشــتوانه مردمی نظام با 
جلــب رضایتمندی مردم را رویکرد اصلــی همه اقدامات و 
فعالیت های دولت وفاق ملی عنوان کرد و گفت: خوشبختانه 
با وفاق قابل توجه شــکل گرفته در کشــور از ابتدای آغاز به 
کار دولت چهاردهم و همچنین هماهنگی و هم افزایی میان 
ســران سه قوه، افق و چشم انداز روشنی برای حل مشکلات 

پیش روی ما قرار گرفته است.
پزشــکیان با بیان اینکه دولت به صورت همزمان برای 
معیشــت، آموزش و ســلامت مردم به عنوان ســه اولویت 
اساســی کشــور در حال برنامه ریزی و اقدام است، افزود: در 
بخش معیشــت، صیانت از ســفره مردم و حمایت از اقشار 
آســیب پذیر، در بخش آموزش محرومیت زدایی از فضاهای 
آموزشــی و تغییر کلی در شــیوه های آموزش با هدف رفع 
تبعیض و در بخش سلامت ارائه خدمات با کیفیت و ارزان، با 
تمرکز بر افراد کم برخوردار با بهره گیری از ظرفیت دانشگاه ها 

در حال انجام است.
وی پیگیری مســتمر رفــع ناترازی های انرژی و پولی و 

بانکی را از دیگر برنامه های دولت چهاردهم بر شمرد و افزود: 
رفع ناترازی انرژی در بخش گاز، برق و آب و نوســانات بازار 
ارز به صورت هفتگی در جلسه سران قوا و با حضور مسئولان 

مربوطه در حال پیگیری است.
 ابلاغ اصلاحات ضمایم معاهده )کنوانسیون( بین المللی 

جلوگیری از آلودگی دریا ناشی از کشتی ها
رئیس جمهــور در اجــرای اصل 1۲۳ قانون اساســی 
جمهوری اســلامی ایران »قانون تصویب اصلاحات ضمایم 
معاهده )کنوانســیون( بین المللی جلوگیری از آلودگی دریا 
ناشی از کشتی ها 1۳5۲)1۹۷۳( )مارپل 1۹۷۳.۷۸(« را که 
در جلسه علنی روز چهار شــنبه 11 مهرماه 1۴۰۳ مجلس 
شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 5 دی ماه 1۴۰۳ از سوی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأیید مقرره های 1۷ و ۲6 
ضمیمه اول مارپل )مقررات جلوگیری از آلودگی ناشی از نفت( 
و مقرره 1۰ ضمیمه پنجم مارپل )مقررات جلوگیری از آلودگی 
ناشــی از زباله کشتی ها( و بند 15 اصلاحات ضمیمه ششم 
مارپل )سامانه جمع آوری داده برای مصرف سوخت کشتی ها( 
قطعنامه )۷۰( ۲۷۸، موافق با مصلحت نظام تشــخیص داده 

شده، جهت اجرا به وزارت راه و شهرسازی ابلاغ کرد.
 مؤسسه رازی به عنوان مرکزی علم پایه و مطمئن نقشی 

مهم در تأمین واکسن های مورد نیاز کشور داشته است
خبــر دیگر اینکــه، پزشــکیان در پیامــی به آیین 
گرامیداشت »یکصدمین سالگرد تاسیس مؤسسه تحقیقات 
واکسن و سرم سازی رازی«، تصریح کرد: مؤسسه رازی با 
تولیدات متنوع خود، جهت جلوگیری از خروج ارز از کشور، 
می تواند با صادرات انواع فرآورده های بیولوژیک به کشورهای 
منطقه، رونق اقتصاد ســلامت و توســعه هر چه بیشــتر 
صادرات غیرنفتــی را به ارمغان آورد و اکنون با راه اندازی 
مرکز تحقیق و توسعه نسل جدید واکسن های نوترکیب و 
با حضور محققان و اساتید باانگیزه و پرتلاش، زمینه و بستر 

لازم برای تحقق این امر بیش از پیش فراهم شده است.
وی در بخشــی از این پیام عنوان داشت: این مؤسسه 
به عنوان مرکزی مطمئن و علم پایه، در این سال ها نقشی 
مهم در تأمین واکسن های مورد نیاز کشور برعهده داشته 
و تولیــد انواع واکســن های حوزه دام و طیــور، تولید ۷ 
واکســن از سبد واکسیناسیون انسانی کشور و طراحی و 
تولید »واکســن رازی کووپارس« به عنوان اولین واکسن 
تزریقی- استنشــاقی کووید 1۹ در دنیا در دوران بحران 
همه گیری ویروس کرونا، تنها بخشی از خدمات ارزشمند 
مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی می باشد که 

باعث افتخار هر ایرانی است.

پزشکیان در چهل و هفتمین مراسم دانش آموختگی دانشگاه علوم انتظامی:

حضور نیروی انتظامی به عنوان دژهای محکم اجتماعی برای جامعه ضروری و زینت است

بیانات حضرت  ایام مبارک رجب،  به مناســبت 
آیت الله العظمی خامنه ای در تاریخ ۱۲ مرداد ۱۳۸۶ در 

شرح دعای ماه رجب منتشر شد.
رســانه KHAMENEI.IR به مناســبت ایام مبارک 
رجب، بیانات حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در تاریخ 1۲ 
مرداد 1۳۸6 در شرح دعای ماه رجب را منتشر کرده است.

متن بیانات به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

»یــا مَن ارَجوُه لکُِلّ خَیر«؛ یعنی، ای کســی که اگر کار 
خیری از من سر بزند، به او امید دارم! یعنی به ثواب او امیدوارم.
شــما هر کار خوبی که می کنید امیدوارید خدای متعال 
به شــما اجر بدهد. امّا در مقابل، وَ آمَنُ سَخَطَهُ عِندَ کُلِّ شَرّ؛ 
کار شرّی که از شما سر میزند، خودتان را از خشم خدا ایمن 
می بینید. اگر انســان خودش را از خشم خدا ایمن نبیند که 
کار خلاف نمی کند؛ مثلًا غیبت می کند، حرف خلاف میزند، 
دروغ می گوید امّا خود را از خشــم خدا ایمن می بیند. آمَنُ 
سَخَطَه، من احساس ایمنی می کنم؛ آمَنُ، یعنی احساس ایمنی 
می کنم از سَخَط او، از خشم او؛ عِندَ کُلِّ شَرّ، در هر کار بدی، 
در هر کار زشتی؛ یعنی در هر بدی ای و کار زشتی که از من 
سر زده. ببینید این جوری است: هر کار خیری می کنیم امید 
داریم که خدا به ما کمک کند، خدا از ما قبول کند، خدا به ما 
پاداش بدهد، خدا این کار ما را حساب کند؛ ]مثلًا[ دو رکعت 
نماز می خوانیم، یک اعتکافی می کنیم، یک روزه ای می گیریم، 
یــک پولی صدقه می دهیم، در همه  اینها امید داریم که خدا 
به خاطر این کار به ما تفضّل کند. خب شما که برای کارهای 
خوبتان از خدا توقّع و انتظار و رجاءِ لطف و محبّت دارید، برای 
کارهای بدتان هم از خشم او ترس داشته باشید! این را ندارید. 
ببینید، این نشان می دهد که نسبت ما با خدای متعال، نسبت 
یک بنده  لوس و بنده  ننُُر است در مقابل پروردگار که از او توقّع 
داریم کارهای خوب را نگاه کند، ببیند؛ ]امّا[ دلمان می خواهد 
کارهای بد را نبیند و توجّه نکند. نسبتِ ما و خدا، یک نسبتِ 
مولای کریمِ بزرگوارِ بخشنده ای است که یک چنین امیدی 
را بــرای کارهای خوبمان در دل ما و یک چنین ایمنی ای را 
برای کارهای بدمان در ما به وجود آورده؛ یعنی از بس کار بد 
کرده ایم و به ما خشم نگرفته، ما دیگر خاطرمان جمع است 
که ]اگر[ کار بدی می کنیم، از خشــم او ایمنیم. نسبت ما و 
خدا، نسبت بخشندگیِ فراوان و لطف فراوان خدا در حقّ ما 

است. این فقره  اوّل.
یا مَن یعُطِی الکَثیرَ باِلقَلیل؛ این هم همان مضمون را دارد؛ 
]یعنی[ ای کســی که به یک کار کوچک، یک پاداش بزرگ 
می دهی! فرض کنید که آنچه ما در راه خدا انجام می دهیم، 
می بخشیم، تلاش می کنیم، خب اینها اهمّیّتی ندارد؛ در مقابل 

نعمت های الهی چه اهمّیّتی دارد، امّا خدا در مقابل آن به ما 
چه می دهد؟ بهشت، رضایت خودش، نعمت های اخروی که 
اینها خب خیلی بزرگ است، خیلی اهمّیّت دارد. یا مَن یعُطِی 
الکَثیــرَ باِلقَلیل؛ در مقابل کار قلیل ما، عطای کثیر می دهد. 

این هم فقره  دوم.
فقره  سوّم هم همین مضمون است و باز هم مولای خوب 
را نشان می دهد، خداوندیِ همراه با کرامت را نشان می دهد. 
یا مَن یعُطی مَن سَأَلهَ؛ ]یعنی[ هر کسی از او چیزی بخواهد، 
به او می دهد. این واقعیّت است، بدانید که ]اگر[ انسان از خدا 
چیــزی بخواهد، خدا به او می دهد؛ آنجایی که می بینید دعا 
مستجاب نمی شود، یا شما درست نخواستید، یا یک مصلحتی، 
یک مانع بزرگی در کار است، یا بر خلاف سنّت های آفرینش 
اســت؛ ]چون[ ســنّت های آفرینش هر دعایی را مستجاب 
نمی کند، اجازه نمی دهد هر خواســته  انسان برآورده بشود. 
امّا اگر این موانع نباشد، هر خواسته ای از خدا داشته باشید، 
خدای متعال می دهد. این هم فقره  سوم که هر چه خواستید 

خدا به شما می دهد.
فقره  چهارم، از این بالاتر است: یا مَن یعُطی مَن لمَ یسَئَله؛ 
خدا حتّی به کسی هم که از او چیزی نخواسته می دهد؛ مثل 
چه کســی؟ مثل خود شما وقتی که بچّه بودید؛ چه چیزی 
از خدا خواســته بودید؟ نفََس خواسته بودید؟ جان خواسته 
بودید؟ بنُیه خواســته بودید؟ معده  کاری، ریه  فعّال؟ اینها را 
که خدا به شــما داده، شما از خدا خواسته بودید؟ یا نه، خدا 
نخواســته به شما داد؟ یک هزارم همه  آنچه را شما دارید، از 
خدا نخواستید، یک میلیونم آن را شما از خدا نخواستید، امّا 
خدا به شــما داد. پس »یا مَن یعُطی مَن لمَ یسَئَله« ]یعنی[ 
به کسی که از او چیزی نخواسته عطا می کند. وَ مَن لمَ یعَرِفه؛ 
حتّی به کسی ]هم[ که اصلًا خدا را نمی شناسد می دهد؛ چون 

همه  این نعمت های زندگی ما مال خدا است.
خب این بزرگواری ها، این لطف ها، این مهربانی ها از طرف 
خدای متعال، ناشی از چیست؟ ناشی از این است: تحََنُّناً مِنه؛ 
تحَنُّن یعنی احساس مراقبت؛ »حَنان« یعنی لطف و نزدیکی 
و مراقبِ چیزی بودن، مراقب کسی بودن به خاطر لطفی که 
به شما دارد و مراقب شما است. وَ رَحمَة؛ و به خاطر رحمتی 
که به شما می خواهد بکند. خدای متعال بشر را برای همین 
آفریده، وَ لذِلکَِ خَلقََهُم؛ خلقت بشــر برای این است که به او 

رحمت ]عطا[ کند.
خب، این حالا شد صفت ما و خدا. ببینید آن کسی که 
دعا را تنظیم می کند که امام اســت و بلد است چه جوری با 
خدا حرف بزند چقدر هوشــمندانه آن را تنظیم می کند. تا 
این جا شــد رابطه  ما و خدا؛ ما ]از این طرف[ گیج و گول و 
ندانسته و نخواسته و بی معرفت و بی ملاحظه، او از آن طرف 

اهل رحمت، اهل تفضّل، اهل عطا، اهل مهربانی.
خــب حالا کــه این جور شــد، یک درجــه بالاترش را 
می خواهیم. حالا که خدای متعال این قدر کریم اســت، پس 
دیگر ]باید[ از خدا بخواهیم؛ چه بخواهیم؟ اعَطِنی؛ خدایا به 
من عطا کن ، ]چون[ حالا من دیگر از آن کسانی نیستم که 
از تو نخواهم؛ ]البتّه[ تو نخواســته خیلی چیزها داده ای، امّا 
حالا ]از تو[ می خواهم. اعَطِنی بمَِسئَلتَی ایاّک، یعنی به خاطر 
سؤال و درخواستی که از تو می کنم، به من عطا کن »جَمیعَ 
نیا وَ جَمیعَ خَیرِ الآخِرَة«؛ همه  خوبی های دنیا و همه   خَیرِ الدُّ
خوبی های آخرت را به من عطا کن؛ این را از خدا می خواهیم 
و امید هم داریم که خدا این را بدهد؛ چرا؟ چون از اوّلِ دعا 

این جوری توصیف کردیم خدا را.
بــه این هم اکتفــا نمی کنیم، میگوییــم: وَ اصرِف عَنّی 
بمَِســئَلتَی ایاّک؛ باز به خاطر سؤالی که از تو می کنم سؤال 
یعنی درخواست؛ این جا به این معنا است به خاطر درخواستی 
که از تو می کنم، از من دور کن، منصرف کن، چه چیزی را؟ 
نیا وَ شَــرِّ الآخِرَة؛ همه ی شُرور دنیا را و شُرور  جَمیعَ شَــرِّ الدُّ
آخرت را. چرا ما از خدا این جور وسیع و بی پایان می خواهیم؟ 
خب »سنگ مفت و گنجشک مفت«! ما حالا می خواهیم. هر 
چیزی از اینها بر طبق مصلحت الهی شد، هر چیزی از اینها بر 
خلاف مصلحت خودمان نشد، خدای متعال به ما عطا می کند.
چرا این جور وسیع از خدا می خواهیم؟ فَانِهَُّ غَیرُ مَنقوصٍ ما 
اعَطَیت؛ چون در آنچه تو عطا می کنی، کم گذاشته نمی شود. 
چون همه  این عوالم در نظرِ خالقِ این عوالم و مؤثرِّ این عوالم، 
مثل یک دانه  ریگ است؛ به نظر من و شما مثلًا هزار تومان، 
بیشتر از صد تومان است ما این جوری ]هستیم دیگر[ امّا آن 
کسی که فرض کنید میلیاردی پول ]دارد[، پول سازِ میلیاردی 
است، هزار ]تومان[ و صد ]تومان[ برایش اصلًا فرقی نمی کند؛ 
صد تومان، هزار تومان، ده هزار تومان، صد هزار تومان تفاوتی 

نمی کند. فَانِهَُّ غَیرُ مَنقُوصٍ ما اعَطَیت.
خب، تا این جا که دعا کردید، بعد می رســد به آن فقره  
معنوی تر و روحی ترِ دعا و آن، همان اســت که در اغلب این 
دعاهای ما، در خیلی از دعاهای ما از همه مهم تر دانسته شده 
و آن، نجات از آتش دوزخ اســت. امام حسین )علیه السّلام( 
در آخر دعای عرفه می گوینــد خدایا! یک حاجتی دارم که 
اگــر چنانچه آن حاجت را روا کنی، همه  این حاجاتی را که 
در دعای عرفه از اوّل تا حالا خواستم، به من ندهی، باز چیز 
زیــادی گیر من آمده؛ اگــر همه  آن حاجات را روا کنی، این 
یکی را روا نکنی، هیچ چیز گیر من نیامده؛ و آن چیست؟ این 
اســت که مغفرت تو شامل حال من بشود و عذاب تو من را 
مسّ نکند. این جا هم همین است؛ حالا که همه  خیرات را از 
تو خواستیم و نخواسته هم دادی، یا ذَا الجَلالِ وَ الاکِرامِ یا ذَا 

م شَیبَتی عَلیَ النّار؛ ای  ولِ حَرِّ النَّعماءِ وَ الجودِ یا ذَا المَنِّ وَ الطَّ
آن کسی که دارای جلالتی، دارای کرامتی، دارای مَنّی »مَنّ« 
به معنی منّت گذاشتن نیست، به معنای آن چیزی است که 
می تواند مایه  منّت بشود؛ یعنی همان نعمت، لطف؛ »طَول« 
]هم[ یعنی کَرَم و زیاده دهیِ یک بخشــنده به یک انسان  ای 
کسی که دارای نعمت هستی، دارای جود و بخشش هستی، 
م شَــیبَتی عَلیَ النّار؛ دعای مهمّ من این اســت که این  حَرِّ
ریش ســفید من را که »شِیبه« یعنی ریش سفید، بر آتش 
حرام کنی. حالا شــماها که ریشتان سفید نیست، یا خانمها 
م وَجهی عَلیَ النّار. این  که ریش ندارند می توانند بگویند: حَرِّ
را بدانید که این اشــکالی ندارد. چون حضرت ]صادق[ وقتی 
به آن شــخص ]این دعا را[ می فرمودند، محاسن خودشان را 
گرفتند و محاسن خود حضرت سفید بود و به خدای متعال 
م شَــیبَتی عَلیَ النّار. »شِیبه« یعنی ریش  عرض کردند: حَرِّ
سفید، یعنی ریش ما؛ این هایی هم که ریششان سفید است 

م شَیبَتی« ایرادی ندارد. بگویند »حَرِّ
شــماها که ریش هایتان مشکی است، یا خانمها هم که 
م وَجهی عَلیَ النّار؛ صورتم  ریش ندارند، می توانند بگویند: حَرِّ
را بر آتش ]حرام کن[. محاسنشان را یا چانه شان را بگیرند؛ 
چون این گرفتنِ چانه و گرفتنِ محاســن یک نوع خواهش 
است؛ شما هم در فارسی مثلًا گاهی میگویید این کار را بکن، 
]بعد[ آدم دســت را به ریشش می گیرد، این خواهش است؛ 
این همان کاری است که در فارسی هست. این در مشهدی ها 
هســت، نمیدانم جای دیگر هم هست یا نه؛ می گویند: »آقا 
بالا غیرتاً«؛ یعنی یــک کاری را که می خواهد انجام بگیرد 
یا انجام نگیرد، التماس که می خواهد بکند، دســتش را به 
ریشــش می گیرد. این همان کار اســت؛ دست به ریش که 
می گیرید، همان عمل است. یعنی عرض می کنید پروردگارا! 
م شَیبَتی عَلیَ النّار« این ریش سفید  خواهش می کنم »حَرِّ
من را بر آتش حرام کن. لذا شــماها که ریش هایتان مشکی 
است، میگویید این ریش مشکی من را، یا خانمها که ریش 
ندارند می گویند این صورت من را بر آتش حرام کن؛ یعنی 

مرا به آتش نینداز.
خــب، آدم این جوری دعا بخواند بهتر اســت یا نه، اصلًا 
ندانــد؟ مثل اینکه یک کلمات بی معنی ای را آدم تکرار کند؛ 
این خیلی ]فایده ای ندارد[؛ البتّه اگر همان جا هم توجّه داشته 
باشد که با خدا دارد حرف میزند، بی فایده نیست امّا خیلی فرق 
می کند با اینکه انســان معنایش را بداند. آن حرکت انگشت 
سبّابه هم در مقام تضرّع است؛ این ]کار[ آن وقت ها معمول 
بوده؛ الان شما حرکت ندادید هم ندادید، اشکال ندارد، چون 
بین ماها این کار معمول نیســت؛ آن زمان، آن ]کار[ از روی 

همین اظهار علاقه و اظهار ارادت و اظهار مسکنت ]بوده[.

بیانات رهبر انقلاب پیرامون دعای »یا مَن ارَجوُه لکُِلّ خَیر«

توسط سفیر ایران در واتیکان صورت گرفت

تقدیم فرازهایی از دیدگاه های رهبر انقلاب 
درباره حضرت مسیح)ع( به پاپ 

مقاله وارده

رســانه های عراقی گزارش دادند نخســت وزیر عراق قصد دارد 
چهارشنبه جاری مصادف با هشت ژانویه ۲۰۲۵ به ایران سفر کند.

طبق گزارش خبرگزاری عراقی »واع«، »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر 
عراق در سایه دستاوردهای حاصل از سفر »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران 

به بغداد در شهریور ماه سال گذشته، قصد دارد به تهران سفر کند.
به گزارش ایسنا، طبق بیانیه رسمی دفتر اطلاع رسانی نخست وزیر عراق، 
در این ســفر، روابط دوجانبه بین ۲ کشور و راه های ارتقای آن و نیز تحولاتی 

که منطقه شاهد آن است، مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.
رســانه های عراقی گزارش دادند نخســت وزیر عراق قصد دارد چهارشنبه 

جاری مصادف با هشت ژانویه ۲۰۲5 به ایران سفر کند.

رسانه عراقی:

السودانی چهارشنبه به ایران 
سفر می كند

رئیس الحشد الشعبی عراق در مراسم یادبود سرداران مقاومت تأکید 
کرد که ایران و لبنان فداکاری های بزرگی انجام دادند.

»فالح الفیاض« رئیس الحشد الشعبی عراق روز یکشنبه و در مراسم پنجمین 
سالروز شهادت حاج »قاسم سلیمانی« و »ابومهدی المهندس« گفت: رهبران 
شهید پس از انجام وظیفه در دفاع از میهن و مقدسات، راه شهادت را در پیش 
گرفتند و پیش از دیگران به ندای مرجعیت عالی دینی لبیک گفتند. ایشان در 

برهه ای این ندا را سر دادند که ناامیدی سراسر کشور را فراگرفته بود.
به گزارش ایســنا، الفیاض خاطرنشان کرد: برادران در جمهوری اسلامی 
ایران و لبنان فداکاری های بزرگی کردند و ما قدردان آنها هســتیم. کارهایی 
که شهید سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان انجام داد را شاهد بودیم 

و با آن زندگی کردیم.
الفیاض گفت: ما توانمندی هایی داریم که آشکار نشده است. ما با نیروهای 

مسلح از وطن دفاع می کنیم.

رئیس الحشد الشعبی:

 ایران و لبنان فداكاری های بزرگی 
انجام دادند

عارف واصل، آیت الله ملاحسینقلی همدانی)ره(: فقط 
شب زنده داران هستند که به مقاماتی نایل می شوند.


